Zugspannungsmesser
Modellreihe	 MZ
Option:	 RS-232
			  USB
Typ	 MZ1
		 MZH
		 MZB1
Ausgabe	 MZ1-232-USB 01.0.D

Spannungsversorgung
Bestellcode
MZ1-1000	 +	 ASY	 +	 232	 =	 MZ1-1000-ASY-232
6
2.1.1	MZ1 Lieferbare Typen
mit RS-232 oder USB Schnittstelle (Code 232 / USB)
MZ1 Führungsrollen:
Typ mit
Messbereich
Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm
**Schmidt
Justierung
MZ1-1000- 0 - 1000 124 PA: 0.30 mm Ø
MZ1-2000- 0 - 2000 124 PA: 0.50 mm Ø
MZ1-5000- 0 - 5000 124 PA: 0.80 mm Ø
MZ1-10K- 0 - 10 daN 124 PA: 1.00 mm Ø
V-förmige Nut Durchlaufgeschwindigkeit
max. m/min Rollenmaterial
Standard 2000 Aluminium hardcoated
Code K 3500 Aluminium hardcoated

	 empfohlen.
	 Internationale Einheit für die Zugkraft:	 1 cN	 =	 1.02 g	 =	 0.01 N
		  1 daN	 =	 1.02 kg	=	10.00 N
7
2.1.2	MZH Lieferbare Typen
mit RS-232 oder USB Schnittstelle (Code 232 / USB)
MZH Führungsrollen:
Typ mit
Messbereich
Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm
**Schmidt
Justierung
MZH-1000- 0 - 1000 150 PA: 0.30 mm Ø
MZH-2000- 0 - 2000 150 PA: 0.50 mm Ø
MZH-5000- 0 - 5000 200 PA: 0.80 mm Ø
MZH-10K- 0 - 10 daN 200 PA: 1.00 mm Ø
MZH-20K- 0 - 20 daN 250 PA: 1.50 mm Ø
MZH-50K- 0 - 50 daN 250
Stahlseil: 1.50 mm Ø
(7 x 7 x 0.20)
MZH-100K- 0 - 100 daN 250
Stahlseil: 3.00 mm Ø
(6 x 7 x 0.30)
*	 Entspricht den äußeren Abmessungen der Frontplatte.
**	Geeignet für 95% aller Anwendungen. PA = Polyamid-Monofil

MZB1 Führungsrollen:
V-förmige Nut Durchlaufgeschwindigkeit
max. m/min Rollenmaterial
Standard 1000 Aluminium hardcoated
*	 Entspricht den äußeren Abmessungen der Frontplatte.
	 Internationale Einheit für die Zugkraft:	 1 cN	 =	 1.02 g	 =	 0.01 N
		  1 daN	 =	 1.02 kg	=	10.00 N
Typ mit
Messbereich
Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm
Rollenbreiten
mm
MZB1-1000- 0 - 1000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-2000- 0 - 2000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-5000- 0 - 5000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-10K- 0 - 10K 120 7, 10, 15, 20
2.2	 Technische Daten der Modellreihe MZ-232 und MZ-USB
Justierung:	 nach SCHMIDT-Werksnorm
Genauigkeit:	 ± 1.5 % Full Scale* und ± 1 Digit